REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E TE ARDHURAVE

PROJEKT-VENDIM

Nr. ,date .01.2026

PER MIRATIMIN E LIDHJES SE KONTRATES SE SHERBIMIT ME POSTEN
SHQIPTARE Sh.A., FILIALI KORCE, PER ARKETIMIN E TAKSAVE
DHE TARIFAVE VENDORE

Bazuar né€ Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54, gérma

e), Ligjin Nr. 68/2017 “Pér Financat Vendore”, Ligji nr. 46/2015 “Pér shérbimet Postare né

Republikén e Shqipéris€”, Ligji nr.9001 daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe Shoqérité

Tregétare”, 1 ndryshuar, Ligji nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe

kontrollin”. Kryetari i Bashkisé Kolonjé né mbledhien e Késhillit Bashkiak té dates 27.01.2026
PROPOZOL:

1. Miratimin ¢ lidhjes s€ Kontratés sé Shérbimit ndérmjet Bashkisé Kolonjé dhe Postés
Shgiptare Sh.A., Filiali Korgé€, pér arkétimin e taksave, tarifave dhe detyrimeve té tjera
vendore.

2. Shérbimi i arkétimit pérfshin pranimin e pagesave nga taksapaguesit, 1éshimin e
dokumentacionit pérkatés financiar dhe transferimin e shumave t& arkétuara né llogarité
bankare té Bashkisé Kolonjé.

3. Afati i kontratés do té& jeté 1 (nj€) vit, me té drejté rinovimi sipas legjislacionit né fugi.

4. Pér zbatimin e kétij projekt-vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé Kolonjé.

5. Ky vendim hyn ne fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar.
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REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E Ti ARDHURAVE

NeSB Lprot Erseké mé 22 /0//2026
RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM

NR DATE, .01.2026

PER MIRATIMIN E LIDHJES SE KONTRATIES SE SHERBIMIT ME POSTEN
SHQIPTARE Sh.A., FILIALI KORCE, PER ARKETIMIN E TAKSAVE
DHE TARIFAVE VENDORE
Té nderuar késhilltar !

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54, gérma
e), Ligjin Nr. 68/2017 “Pér Financat Vendore”, Ligji nr. 46/2015 “Pér shérbimet Postare né
Republikén e Shqipérisé”, Ligji nr.9001 daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe Shoqérité
Tregétare”, i ndryshuar, Ligji nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”. Ky relacion shpjegues paraqitet pér miratimin e Projekté Vendimit “Pér miratimin e
lidhjes s€ kontratés sé shérbimit me Postén Shqiptare Sh.A., Filiali Korgé, pér arkétimin e
taksave dhe tarifave vendore”, me géllim pérmirésimin e eficiencés né mbledhjen e té ardhurave
vendore t€ Bashkisé Kolonjé. Administrimi i t& ardhurave vendore pérbén njé nga funksionet
kryesore t€ pushtetit vendor, i cili ndikon drejtpérdrejt né realizimin e buxhetit vjetor dhe né
financimin e shérbimeve publike pér qytetarét. Né kété kuadér, krijimi i mekanizmave lehtésues
pér pagesén e detyrimeve vendore éshté njé domosdoshméri.

Aktualisht, njé pjesé e taksapaguesve pérballet me véshtirési né kryerjen e pagesave té taksave
dhe tarifave vendore, pér shkak té distancés, kufizimit t& sporteleve apo mungesés sé
alternativave té pagesés. Kjo situaté ndikon negativisht né nivelin e arkétimeve dhe né
pérmbushjen e planit t€ t€ ardhurave.Posta Shqiptare Sh.A., si operator publik me shtrirje
territoriale t€ gjeré dhe eksperiencé né ofrimin e shérbimeve financiare, paraget njé mundési té
besueshme pér ofrimin e shérbimit t€ arkétimit né emér t& Bashkisé Kolonjé.

Lidhja e kontratés sé shérbimit me Postén Shqiptare Sh.A., Filiali Korgé, synon:

- rritjen e nivelit t€ arkétimeve té taksave dhe tarifave vendore;

- lehtésimin e procedurave té pagesés pér qytetarét dhe bizneset;

- uljen e vonesave dhe detyrimeve té prapambetura;

- rritjen e transparencés dhe sigurisé né procesin e arkétimit.

Ky bashképunim krijon kushte mé té favorshme pér pérmbushjen e detyrimeve fiskale dhe rrit
besimin e taksapaguesve ndaj administratés vendore.

Zbatimi 1 kétij projekt-vendimi nuk krijon kosto shtesé té konsiderueshme pér buxhetin e
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Bashkisé€ Kolonjé, pasi pagesa e shérbimit do té realizohet sipas kushteve té kontratés dhe né

pérputhje me legjislacionin né fuqi. Pérkundrazi, pritet njé rritje e té ardhurave vendore si
rezultat i pérmirésimit té procesit t& arkétimit.

Né pérfundim, miratimi i kétij projekt-vendimi dhe lidhja e kontratés s¢ shérbimit me Postén
Shgqiptare Sh.A., Filiali Korgé, pérbén njé hap té réndésishém drejt forcimit té administrimit
financiar vendor dhe pérmirésimit t& shérbimit ndaj qytetaréve.

Pér kéto arsye, propozohet miratimi i Projekt-Vendimit nga Késhilli Bashkiak i Bashkisé

Kolonjé.

Ju faleminderit!

Konceptoi: E.Diko | Q Specialis Drejtoria e té Ardhurave
Pranoi: N Afopi Drejtor Drejtoria e té Ardhurave
Konfirmoi; Drejtoria D.C.J.P.P
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